[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº. 0473/2023 - DE 14 DE ABRIL DE 2023.

CONCEDE DISPENSA DO TRABALHO PARA ACOMPANHAR MEMBRO DA FAMÍLIA AO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL MARCELO RODRIGUES DA SILVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Inciso IX do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Quilombo, e de conformidade com o Inciso I do Art. 69 da Lei Complementar n.º032 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 05 de dezembro de 2001,

Considerando O Art.70, § 1º, concomitantemente ao Art.40, Inciso II, alínea b, todos da Lei Complementar nº32;
R E S O L V E:
Art. 1º CONCEDER DISPENSA DE SUAS ATIVIDADES, ao Servidor Público Municipal, Marcelo Rodrigues Da Silva (20214), ocupante do cargo de Professor de Ensino Fundamental (1º ao 5º ano), do dia 04 à 18 de abril de 2022, no período integral, para acompanhar membro da família (pai) para realizar tratamento de saúde, conforme Atestado médico apresentado junto ao setor de recursos humanos.

Parágrafo Único. Em atendimento ao disposto no caput deste artigo o período deverá ser compensado até 14 de agosto de 2023, se decorrido prazo estabelecido, o Servidor não tenha efetivado a compensação do horário, o período mencionado será considerado como falta e o(s) mesmo(s) será(ão) descontado da sua remuneração.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
         Gabinete do Executivo Municipal, 04 de abril de 2023.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito Municipal
Registrada e Publicada

Em___/04/2023
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti
Servidor Designado
PAGE

[image: image1.png]